
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI DIANO D’ALBA 
Piazza Umberto I, 25   -   12055 Diano d’Alba tel. 017369114 fax 0173468840 

                      e-mail  -  cnic84900q@istruzione.it  -   CNIC84900Q@pec.istruzione.it sito web: www.icdianoalba.edu.it 

 
Prot. n 3513                                                      Diano d’Alba 21 Ottobre 2021 
CIG ZD533913FC       
 
OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PER L’AFFIDAMENTO DI UN INCARICO 
DI MEDICO COMPETENTE PER IL SERVIZIO DEI RISCHI E DI SORVEGLIANZA 
SANITARIA, RELATIVO AL BANDO N 3148 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n° 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio  
1924 n°827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n° 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente  della Repubblica 8 Marzo 1999, n°275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n° 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n°59, concernete “ Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 “ Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogati nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 

VISTO il Decreto legislativo 19 aprile 2017, n°56 “ Disposizioni integrative e correttive  al D.lgs. 18 
aprile 2016, n°50” 

VISTO Il Decreto Interministeriale 29 Agosto 2018. n° 129, concernente “ Regolamento concernente 
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento d’ Istituto recante criteri e procedure per lo svolgimento dell’attività negoziale 
del Dirigente Scolastico deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 11 aprile 2019; 

VISTO il programma annuale 2021 
VISTO il PTOF – Triennio 2019/2022 
VISTA la disponibilità di bilancio;  

mailto:cnic84900q@istruzione.it
mailto:CNIC84900Q@pec.istruzione.it
http://www.icdianoalba.edu.it/


RILEVATA l’assenza di Convenzioni CONSIP attive per il servizio oggetto di acquisto; 
VISTA la Delibera n°1097 del 26 ottobre 2016 Linee Guida n° 4, di attuazione del D.lgs. 18 Aprile 

2016, n°50, recanti “ procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 
di operatori economici”; 

VISTA la Determina di avvio di procedura selezione medico Competente aa.ss. 2021-22,2022-
23,2023-24 prot. n° 3148 del 29/09/2021;  

TENUTO CONTO che alla scadenza  del termine di presentazione delle offerta, è pervenuta n° 1 
Offerta; 

TENUTO CONTO che come da Determina di avvio della procedura di selezione Prot. n°3148 del 
29/09/2021, l’istituzione scolastica può procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una 
sola candidatura; 

PRESO ATTO dell’Offerta Economica presentata; 
PRESO ATTO che i prezzi offerti dall’operatore sono i seguenti; 
 
 

PRESTAZIONE IMPORTO (IVA INCLUSA) 
 

A) Incarico annuale  medico competente  
comprensivo di relazione annuale e 
consulenze varie 

2600,00€ 

B) Visita medica per accertamento di 
idoneità al Lavoro/Prestazione 

70,00 + 22,00 Esami ematici 

C) Visita medica videoterminalisti 70,00€ 
 
VISTA la documentazione di Offerta presentata dall’aggiudicatario nel corso della procedura; 
VISTO il verbale della commissione tecnica sull’offerte pervenute e  ritenuto opportuno nominare la 

figura del Medico Competente per l’Istituto; 
 

DETERMINA 
 

• Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
• Di aggiudicare la procedura per l’affidamento dell’incarico di Medico Competente per il 

servizio di valutazione dei rischi e di sorveglianza sanitaria alla Dott. Marchino Federica  
operante presso il Poliambulatorio San Paolo S.r.l.  con in Via Vivaro n°27 Alba Cap 12051 
(C.N.) – Partita Iva 01772110043. 

• Di individuare  quale destinatario dell’incarico la  Dott. Marchino Federica nata a Torino il 
22/07/1976 e residente a Torino in via Garessio CAP 10126 – C.F. MRCFRC76L62L219B 
Specializzata in Medicina del Lavoro, come precisato dal Poliambulatorio San Paolo S.r.l. 
nella domanda di partecipazione alla procedura di selezione; 

• Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’istituzione scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 

Il Dirigente Scolastico   

Prof. Zuppardo Carratello Gerlando 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione digitale e 
normativa connessa  

  



        

 
 


		2021-10-26T10:20:10+0200




